

دیگه چه خبر؟

اخطار نیروی دریایی به هواپیمای جاسوسی امریکا



خبر اول اینکه، روابط عمومی نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران روز گذشته خبر داد که پس از نزدیکی هواپیمای EP-3E نیروی دریایی امریکا به مرز کشورمان در محدوده دریای عمان، با هوشیاری کامل رزمندگان نادجا و با ارسال هشدار به این هواپیما از ورود بدون مجوز آن به آسمان کشور جلوگیری شد. بر اساس این گزارش، این هواپیما به انواع سامانه پیام هشدار مرز هوایی کشور را تیرن کرد و به مسیرهای هوایی بین‌المللی بازگشت. به گزارش تسنیم، هواپیمای EP-3E توسط شرکت لاکهید مارتین تولید شده و مجهز به چهار موتور توربوپراپ است. این هواپیما به انواع سامانه جنگ الکترونیک، سامانه‌های جمع‌آوری سنجنکال و شنود مجهز است و نیروی دریایی تروزیستی امریکا و نیروی دریایی ژاپن تنها کاربران آن هستند.

صدور حکم جلب برای عوامل حادثه طرهبه



خبر دیگر اینکه، پس از تظاهر به کشف حجاب از سوی دو خانم در شهرستان طرهبه مشهد و برخورد غیرمعتادف یک فرد با این دو خانم، روابط عمومی دادستانی شهرستان از صدور حکم جلب برای این سه نفر خبر داد. به گزارش میزبان، در اطلاعیه روابط عمومی دادستانی این شهرستان آمده است که ضمن دستور برای تحقیق در مورد چگونگی شکل گیری اصل ماجرا با دستور قضایی، حکم جلب آن فرد به اتهام توهین عملی و اخلال در نظم و همچنین ۲ خانم به اتهام ارتکاب فعل حرام به لحاظ تظاهر به کشف حجاب صادر شد. همچنین به صاحب واحد صنفی که این اتفاق در آن رقم خورده بود نیز جهت رعایت اصول شرعی و قانونی وفق مقررات تذکرات لازم داده شده است.

دیدار پدر مهسا امینی با پدر قاتل شهید عجمیان



دست آخر اینکه، امجد امینی، پدر مهسا امینی که نخستین دروغ‌های وی درباره بیماری‌های گذشته دخترش، زمینه‌ساز بروز جرقه‌های آشوب‌های سال گذشته بود، با پدر محمد مهدی کریمی، یکی از قاتلان شهید عجمیان که حکم اعدام وی اجرا شد، دیدار کرد. این دیدارها درحالی صورت گرفت که امجد امینی از ابتدا تلاش می‌کرد گرایش‌های سیاسی خود را پنهان کرده و صرفاً بر آنچه به اصطلاح خون‌خواهی فرزندش می‌خوانند، متمرکز شود. اما این دیدار، آن هم با پدر یکی از قاتلان شهید عجمیان که ناجوانمردانه و به طرز فجیع به شهادت رسید، پتلان ادعاهای سابق پدر مهسا امینی را روشن می‌کند. دیدار این دو فرد بر سر مزار مهسا امینی درحالی است که پدر محمد مهدی کریمی، به دلیل سوء رفتار فرزندش از وی شکایت کرده بود، اما امروز ترجیح داده از پسرش قهرمان بسازد!



حکم لاهه؛ علیه امریکا، به نفع ایران

با وجود آنکه امریکا دادگاه لاهه را فاقد صلاحیت برای رسیدگی به شکایت ایران از این کشور معرفی کرده بود، دیوان، واشنگتن را به پرداخت غرامت به تهران محکوم کرد

سیاست خارجی

چهار روز قبل یعنی دهم فروردین ماه ۱۴۰۲ دیوان بین‌المللی دادگستری پس از یک کش و قوس هفت ساله حکم نهایی خود در خصوص شکایت ایران از امریکا در ارتباط با اقدامات واشنگتن در ضبط و صادره غیرقانونی اموال بانک مرکزی و همچنین شرکت‌ها و مؤسسات ایرانی را اعلام کرد. دادگاه لاهه در حکم خود امریکا را ملزم به پرداخت غرامت به ایران کرد.

مسیر پیروزی ایران در لاهه

اما مسیر دستیابی به این موفقیت

که رسانه‌هایی مانند رویترز از آن با عنوان «پیروزی برای ایران» یاد کردند سهل نبوده است. این پرونده در شه‌ریور سال گذشته و با قدرت گرفتن دولت سیزدهم وارد مرحله‌ای جدید شد. دولت‌مردان تلاش کردند تا بدون جنجال‌های سیاسی مسیر احقاق حقوق مردم ایران در ابعاد حقوقی را طی کنند. ایالات متحده امریکا که بی‌اعتباری خود در احترام به توافقات بین‌المللی را بارها و بارها نشان داده است نه تنها در مسأله برجام که در ارتباط با معاهده حقوقی مودت که حتی در ساختارهای قانون گذاری این کشور به تصویب رسیده عیان کرده است. از همین رو دولت امریکا تلاش داشت تا با ادعاهای واهی و

اتهامات بی اساس مانند حمایت ایران از تروریسم و استناد بی‌مورد به ماده ۲۰ عهدنامه مودت در خصوص اقداماتی که امنیت ملی امریکا را تهدید می‌کند، دست‌اندازی به منابع ایران را مشروع جلوه دهد. کاخ سفید مدعی بود دیوان صلاحیت رسیدگی به این شکایت را ندارد. با این حال پس از تلاش حقوق‌دانان کشور و دستگاه‌های حقوقی و دیپلماتیک دولت جمهوری اسلامی ایران، دیوان به درستی کلیه دفاعیات واهی امریکا را رد کرده و با تأکید بر صلاحیت خود در این خصوص حکم خود علیه امریکا را اعلام داشت و ایران را در ذی‌حق تشخیص داد. دیوان در رأی خود با احراز نقض تعهدات



امریکا و به خصوص دولت کنونی این کشور که ادعای احترام به نهادها و سازمان‌های بین‌المللی را دارد اکنون از سوی رکن قضایی سازمان ملل متحد محکوم شده است.

دولت‌های جهان بخوبی نظاره‌گر آن خواهند بود که آیا این کشور به رأی حقوقی این نهاد بین‌المللی احترام خواهد گذاشت یا همچون گذشته منافع یکجانبه خود را به بهای زیر پا گذاشتن قواعد جهانی پیگیری خواهد کرد

توسعه صادرات، شرکت زیرساخت ارتباطات، شرکت ملی کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران، شرکت ملی نفت ایران، شرکت نفت دریایی ایران و ایران‌ایر را محرز دانست اما رسیدگی به شکایت ایران راجع به ضبط اموال متعلق به بانک مرکزی را به علت عدم صلاحیت نپذیرفت. همچنین در مورد انسداد اموال دولت و بانک‌های ایرانی نیز دیوان به این نتیجه رسید که برخلاف ادعای دولت امریکا دستور اجرایی اوپاما در سال ۲۰۱۲ مشمول مستثنیات معاهده ۱۹۵۵ نبوده بلکه ناقض تعهدات امریکا است.

شکست هژمونی حقوقی امریکا دیوان بین‌المللی لاهه در حکم خود به تهران و واشنگتن ۲ سال زمان داده است تا برای تعیین و برآورد میزان خسارت وارده به دولت جمهوری اسلامی ایران مذاکره کرده و به نتیجه برسند و اگر طی این مدت توافقی حاصل نشود، بنا به درخواست یکی از طرفین دعوا، دیوان بین‌المللی دادگستری برای تعیین میزان خسارات نقش آفرینی خواهد کرد. دیوان بین‌المللی دادگستری همچنین در این حکم اعلام کرده است که صلاحیت لازم برای رسیدگی به مبلغ حدود ۲ میلیارد دلار از اموال بانک مرکزی را ندارد. فارغ از دستاوردهای مالی این پیروزی برای ایران که منجر به پرداخت غرامت از سوی امریکا خواهد شد، شکست هژمونی امریکا در مجامع حقوقی و بین‌المللی نیز قابل تأمل است. امریکا و به خصوص دولت کنونی این کشور که ادعای احترام به نهادها و سازمان‌های بین‌المللی را دارد اکنون از سوی رکن قضایی سازمان ملل متحد محکوم شده است. دولت‌های جهان بخوبی نظاره‌گر آن خواهند بود که آیا این کشور بر ذی‌حقوقی این نهاد بین‌المللی احترام خواهد گذاشت یا همچون

گذشته منافع یکجانبه خود را به بهای زیر پا گذاشتن قواعد جهانی پیگیری خواهد کرد. همچنین این مهم باعث می‌شود تا وزن استدلال‌های ایران در مذاکرات رفع تحریم نیز بیشتر شده و حقانیت جمهوری اسلامی ایران در طرح شکایات و مطالبات خود از بدعهدی‌های دولت امریکا بیشتر شنیده شود.

امریکا؛ از لاهه دلسرد شدیم!

دستاوردهای به دست آمده در نبرد حقوقی ایران و امریکا باعث شد تا مقامات کاخ سفید به آن واکنش نشان دهند و البته موضعی متناقض اتخاذ کنند. درحالی که امریکا با پیش از این به دلیل نگرانی از رأی دادگاه لاهه به نفع ایران، این دادگاه را فاقد صلاحیت برای رسیدگی به شکایت ایران معرفی کرده بود، مقامات دولت بایدن در اولین واکنش به رأی دیوان، تفسیر به رأیی عجیب و غیرواقعی از آن انجام دادند. «ودانت پاتل»، معاون سخنگوی وزارت امور خارجه امریکا تلاش داشت تا تنها بر اعلام دیوان مبنی بر عدم صلاحیت خود درباره صادره اموال بانک مرکزی ایران تکیه کند و حکم لاهه را ضربه بزرگ به تهران معرفی کند. با این حال این مقام وزارت امور خارجه امریکا توانست عصبانیت خود از پیروزی حقوقی ایران در لاهه را مخفی کند. وی گفت: ما از اینکه این دادگاه به این نتیجه رسیده است که قانون امریکا در زمینه انتقال دارایی‌های دیگر نهادهای ایرانی به قربانیان امریکایی تروریسم تحت حمایت ایران با این معاهده مغایرت دارد، دلسرد شدیم. به هر صورت با وجود آنکه سابقه و مواضع کنونی امریکا نشان داده که مقامات این کشور از تسلیم شدن به قانون اجتناب می‌کنند اما پیروزی حقوقی ایران نشان داد که اهتمام و مستندات دولت‌مردان ایرانی برای تسلیم کردن دشمنان در احترام به حقوق مردم ایران غیرقابل چشم پوشی است.

ایران و بحرین نیز خبر داد. رئیس دستگاه دیپلماسی در این رابطه همچنین اعلام کرد که یک هیأت ایرانی برای بازرسی از سفارت تهران به پایتخت بحرین سفر کرده و هیأتی مشابه نیز از منامه به ایران سفر خواهد کرد. بحرین نیز حدود هفت سال پیش به دنبال متوقف شدن رابطه تهران و ریاض روابط دیپلماتیک خود با ایران را قطع کرده بود.

مقام‌های ایرانی و سعودی پس از برگزاری شش دور گفت و گو برای بازگشایی رابطه توافق کردند.

سفر هیأتی از تهران به منامه علاوه بر شکل گیری تفاهات مهم تهران و ریاض برای بازگشایی رابطه، امیرعبداللهیان در آخرین نشست خبری خود در سال گذشته از پیشنهاد سلطان عمان برای عادی سازی رابطه



ایران و عربستان ۱۹ اسفندماه سال گذشته پس از ۷ سال قطع رابطه با تلاش‌های میانجیگرانه چین برای ازسرگیری رابطه توافق کردند

گفت‌وگوی تلفنی وزرای خارجه ایران و عربستان

برش

روز گذشته وزرای امور خارجه ایران و عربستان در گفت‌وگویی تلفنی توافق کردند طی روزهای آتی با یکدیگر دیدار کنند. به گزارش ایرنا، حسین امیرعبداللهیان در این گفت‌وگوی تلفنی با فیصل بن فرحان، از سر مثبت مناسبات قیامیان ابراز خرسندی کرد و عزم جمهوری اسلامی ایران را برای توسعه سیاست همسایگی مورد تأکید قرار داد. دو طرف در این گفت‌وگوی تلفنی آخرین وضعیت توافق قیامیان و نشست وزرای خارجه دو کشور را مورد بحث و تبادل نظر قرار دادند. وزیر خارجه عربستان ضمن تأکید بر لزوم ارتباط و دیدار مستمر مسئولان و مقامات دو کشور، روند جاری اقدامات دو کشور را مثبت و رضایت‌بخش خواند. در این گفت‌وگوی تلفنی طرفین توافق کردند طی روزهای آتی با یکدیگر دیدار نمایند.

تهران در پی طرح مواضع ضد ایرانی در نشست خبری وزرای خارجه رژیم صهیونیستی و جمهوری آذربایجان هشدار داد

در برابر توطئه از خاک جمهوری آذربایجان بی تفاوت نمی مانیم

همکاری‌های آنها دانست و خواستار توضیح مقامات آذربایجانی در این رابطه شد. سخنگوی وزارت امور خارجه با تأکید بر پیوند ناگسستنی تاریخی و دینی بین مردم ایران و جمهوری آذربایجان افزود: جمهوری اسلامی ایران همواره کوشیده تا تلاش بدخواهان برای ایجاد فاصله بین دو کشور همسایه را ناکام بگذارد و از دولت آذربایجان نیز انتظار می‌رود از دامی که دشمنان روابط دو کشور پهن کرده‌اند، دوری کند. او تصریح کرد: «جمهوری اسلامی ایران نمی‌تواند نسبت به توطئه رژیم صهیونیستی علیه خود از خاک جمهوری آذربایجان بی‌تفاوت بماند.

در پی طرح این مواضع ادعایی بود که ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان از سکوت جمهوری آذربایجان نسبت به اظهارات وزیر خارجه رژیم صهیونیستی انتقاد کرد و آن را مهر تأیید ضمنی سخنان مقام صهیونیستی در این باره خواند. ناصر کنعانی اظهارات وزیر خارجه رژیم صهیونیستی درباره تشکیل جبهه متحد ضدایرانی و نیز اظهارات تلرأموف وزیر خارجه جمهوری آذربایجان درخصوص محتوای گفت‌وگوها و «مرحله جدید شرکات استراتژیک» رژیم جمهوری آذربایجان و رژیم صهیونیستی را تأیید ضمنی جهت‌گیری ضدایرانی

تهران نسبت به موضع‌گیری موهوم وزیر خارجه رژیم صهیونیستی مبنی بر توافق با باکو علیه ایران هشدار داد. «الی کوهن»، وزیر خارجه رژیم صهیونیستی در دیدار اخیر خود با «جیحون تلرأموف»، وزیر خارجه جمهوری آذربایجان در باره توافق با او پیوسته شده است که تلر آویوو باکو درک مشترکی از تهدیدهای ایران دارند. این مقام اسرائیلی در این دیدار که به مناسبت افتتاح سفارت جمهوری آذربایجان در تل آویوو صورت گرفته همچنین از تشکیل جبهه متحد علیه ایران سخن به میان آورده است.

نتایج بررسی علت وقوع مشکلات پرداختی آموزش و پرورش در نوروز به رئیس جمهور اعلام شد

تخصیص کامل ۳۸ هزار میلیارد تومان اعتبار رتبه‌بندی معلمان در سال گذشته

میلیارد تومان) قانون مصوب، دولت نیز از حداکثر اختیارات قانونی خویش برای افزایش رقم مصوب استفاده کرده و بر این اساس مطالبات قانونی ۶ ماهه دوم سال ۱۴۰۰ و دوازده ماهه سال ۱۴۰۱ با فوریت محاسبه و پرداخت شود.

دستور آیت‌الله رئیسی به معاون اول برای حل مشکلات در پرداخت حقوق معلمان، ۲۹ اسفندماه صادر شد. این دستور پس از آن صادر شد که اشکالاتی در پرداخت حقوق معلمان ایجاد شده و دریافت‌های این ششر به روز و حتی ساعات پایانی سال رسید. در همین با وجود این، گزارش‌ها، همچون اعلام مدیران بانک ملی ایران نشان داد که تسریع

پرداخت شد، اظهار کرد: پس از برگزاری جلسات متعدد با دستگاه‌های اجرایی و نظارتی و بررسی اسناد و مدارک و توضیحات دست‌اندرکاران مشخص شد کوتاهی و نحوه اقدام وزارت آموزش و پرورش علت اصلی بروز مشکل بوده است. مخبر به راهکارها و اقدامات عاجل دولت برای حل مسأله اشاره کرد و افزود: برای حل مشکل و اجرای دقیق و قانونمند رتبه‌بندی معلمان نیز مقرر شد، با وجود برخی اتهامات در احکام صادره که در فرصت مناسب بررسی خواهد شد، برای رعایت شأن و جایگاه معلمان علاوه بر تخصیص ۱۰۰ درصدی اعتبارات (۳۸ هزار

پیرو دستور ۲۹ اسفندماه رئیس جمهور به معاون اول برای بررسی بروز مشکلات پرداخت حقوق اسفند ماه و امتیازات قانون رتبه‌بندی معلمان و فرهنگیان، محمد مخبر ۹ فروردین ماه، در نامه‌ای به آیت‌الله رئیسی نتیجه بررسی‌ها و پیگیری‌ها را اعلام کرد. معاون اول رئیس جمهور در نامه خود، ابتدا به این مسأله اشاره کرد که باوجود وقوع این مسأله در ساعات پایانی سال، موضوع با همکاری دستگاه‌ها و سازمان‌های ذیربط از جمله سازمان امور اداری و استخدامی کشور، خزانه‌داری کل کشور، بانک مرکزی و بانک ملی و وزارت آموزش و پرورش بررسی و حقوق اسفند و اصلاحیه آن در حداقل زمان

آگهی مزایده عمومی

شماره ۱۵۵-۱۴۰۱/۱۲-ت

تاریخ نوبت اول: ۱۴۰۱/۱۲-۱۵۵

شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران به نمایندگی از سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران در نظر دارد مزایده عمومی «فروش بومعایت تولیدی مرکز تحقیقات کاربرد مواد معدنی غرب کشور در یک پارچه ۳۰ تنی» را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به‌شماره ثبت ستاد ۰۰۹۰۱۰۳۰۸۰۰۰۴۵ و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده با تضمین شرکت در فرآیند اراج کار در مبلغ ۰۰۰ ، ۰۰۰ ، ۱۰۰۰ ریال (یک میلیارد و شصت میلیون ریال) برگزار نماید. تاریخ انتشار مزایده در سامانه ستاد ۰۰ صبح مورخ ۱۳۹۹/۰۷/۲۴ و مهلت زمانی دریافت اسناد مزایده از سایت تا ساعت ۱۲ مورخ ۱۳۹۹/۰۷/۲۴ و مهلت زمانی ارائه پیشنهادات حداکثر تا ساعت ۱۷ روز شنبه مورخ ۱۳۹۹/۰۷/۲۴ می‌باشد.

علاقه‌مندان شرکت‌در مزایده می‌بایست جهت دریافت اسناد و همچنین جهت ثبت‌نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی با شماره ۱۳۵۶ تماس حاصل نمایند و یا به آدرس اینترنتی www.setadiran.ir مراجعه نمایند. ضمناً جلسه پانزدهمین بانک صبح روز یکشنبه مورخ ۱۳۹۹/۰۷/۲۷ برگزار می‌گردد.